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Zgodnie z art 2 ust 1 w oparciu o art 2 ust 2 pkt 1 oraz· art 2 ust 3, ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014roku (Dz.U. 

2014 poz. 1195) wnosimy o: 

1. zastąpienie nazwy ulicy 9 maja (1945roku) upamiętniającej zakończenie II Wojny Światowej, nazwą 9 maja 

(1977roku) upamiętniającej rocznicę powstania Biura Interwencji Komitetu Samoobrony Społecznej "KOR" 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 1 ust 1 ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej (Dz.U.16.744) ( .. .)Nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów, nadawane przez jednostki samorządu terytorialnego nie mogą 

upamiętniać osób, organizacji, wydarzeń lub dat symbolizujących komunizm lub inny ustrój totalitarny, ani w inny 

sposób takiego ustroju propagować.( ... ) 

J 

Konieczna jest zatem zmian nazwy ulicy upamiętniającej ( .. .)po wsze czasy zwycięstwa Narodu Polskiego i Jego 

Wielkich Sprzymierzeńców nad najeźdźcą ,germańskim, demokracji nad hitleryzmem i faszyzmem, wolności i 

sprawiedliwości nad niewolą i gwałtem( ... ) jak czytamy w uzasadnieniu dekretu Krajowej Rady Narodowej z dnia 8 

maja 1945 roku (Dz.U. 1945 nr 21 poz. 116). 

W związku z powyższym chcielibyśmy zaproponować nazwę upamiętniającą 40 rocznicę powstania Biura Interwencji 

Komitet Samoobrony Społecznej "KOR", którego zadaniem była rejestracja wszystkich przypadków łamania praw 

człowieka przez władze PRL, niesienie pomocy represjonowanym i poszkodowanym przez działania władz 

komunistycznych. 

Jak czytamy w serwisie PAP poświęconym Nauce w Polsce: 
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( .. . )Celem utworzonego w maju 1977 r. Biura Interwencyjnego było gromadzenie i przekazywanie opinii publicznej 

informacji na temat łamania w Polsce prawa przez władze państwowe oraz niesienie ofiarom represji pomocy prawnej, 

finansowej i lekarskiej. Idea powstania Biura wynikała z przekonania o konieczności kontynuowania akcji rozpoczętej w 

związku z wydarzeniami czerwca 1976 r. Do KOR-u nadal zgłaszali się bowiem ludzie szykanowani z przyczyn 

politycznych przez SB i MO oraz represjonowani przez wymiar sprawiedliwości. 

Z Biurem współpracowała grupa prawników, która pomagała prześladowanym. Należeli do niej m.in. Aniela 

Steinsbergerowa, Andrzej Grabiński, Witold Lis-Olszewski, Władysław Siła- Nowicki, Stanisław Szczuka, 

W czasie ponad czterech lat swojej działalności. pod kierownictwem i Zbigniewa 

udoku mentowało kilkaset przypadków bezprawia. którego dopuścili sie przedstawiciele władzy komunistycznej . Wśród 

nich były sprawy dotyczace zwolnień z pracy z powodów politycznych. rewizji. aresztowań. prób umieszczania w 

zakładach psychiatrycznych osób dla reżimu niewygodnych. pobić. a nawet zabójstw. Informacje na ich temat były 

zamieszczane w "Biuletynie Informacyjnym" Komitetu Samoobrony Społecznej "KOR". Ponadto starano się, ażeby 

wiadomości o represjach docierały poza granice Polski, m.in , za pośrednictwem Radia Wolna Europa. 

W 1978 r. podziemna Niezależna Oficyna Wydawnicza opublikowała "Dokumenty bezprawia", które były zestawieniem 

pierwszego etapu działań Biura Interwencyjnego. Biuro wykorzystując Fundusz Samoobrony Społecznej starało się 

pomagać prześladowanym, płacąc za nich grzywny i wspierając zasiłkami tych, których wyrzucono z pracy. 

W 1980 r. jego pracownicy zorganizowali Komisję Helsińską, która wysłała raport na konferencję praw człowieka w 

Madrycie. Zawierał on informacje dotyczące pol itycznych represji i szykan stosowanych przez władze PRL i był 

podsumowaniem dotychczasowych prac Biura, którego obowiązki przejęły regionalne komisje interwencyjne 

,,50Iidarn ośc!".{ ... ) 

Warto za uważyć, ze w pracach biura KOR brali udzi ał między innymi Lech Kaczyński, 

, Jacek Ku roń,J an Józef Lipski i 

Mając na uwadze interes m ieszkańców ulicy 9 maja oraz upamiętnienie roli jaką w latach 70 pełnił Komitet Obrony 

Robotników i powstały na jego bazie Komitet Sam,oobrany Społecznej "KOR" oraz wyodrębnione w ramach jego 

struktur Biuro Interwencji KSS KOR.wydaje się właściwym aby u stanowić taką, a nie inną nazwę tej ulicy., 

Z poważa niem 

FUNDACJA W I ,...J LI c:C WIĘCEJ 
PREZES Fl).t-JDACJ I 
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